
 

 

◼ クラス定員 

0 歳児 6 名 

1 歳児 10 名 

2 歳児 12 名 

3 歳児 14 名 

4 歳児 14 名 

5 歳児 14 名 

  

◼ 受け入れ月齢  産休明け～就学前 

 

◼ 保育時間 

保育短時間 月～土 8:30~16:30 

保育標準時間 月～土 7:30~18:30 

開所時間(延長) 
月～金 7:00~19:30 

 土  7:30~18:30 

         

◼ 年間行事 

 

月 内   容 

4 月 入園式・春の日の会、クラス懇談会 

5 月 子どもの日の会、尿検査 

6 月 内科健診、歯科健診、むし歯予防の会、時の記念日の会 

7 月 七夕夕涼みの会、プール開きの会、防災引渡し訓練 

9 月 敬老の日の会 

10 月 運動会、保育参加 

11 月 内科健診、七五三の会、感謝の会、保育参加 

12 月 生活発表会、歯科健診 

1 月 お正月の会・鏡開きの会、保育参加 

２月 節分の会、クラス懇談会 

3 月 ひなまつりの会、卒園式、お別れ会 

毎月ː身体測定、避難訓練・消火訓練、お誕生日会など  

          ※太字は保護者参加行事 

  



 

 

◼ 保育園の一日 

 平日 土曜日 

時間 乳児 幼児 乳児･幼児 

7:00 

 

 

8:45 

9:00 

9:30 

 

 

11:00 

11:30 

12:00 

12:30 

14:00 

14:30 

 

15:00 

 

 

16:00 

 

 

16:30 

19:30 

 

開園・順次登園 

健康観察 

自由遊び 

 

朝の会・おやつ 

楽しい活動 

 

 

給食 

歯磨き 

お昼寝 

 

目覚め 

健康観察 

検温 

おやつ 

自由遊び 

 

帰りの会 

自由遊び 

健康観察 

順次降園 

閉園 

開園・順次登園 

健康観察 

自由遊び 

当番活動 

朝の会 

楽しい活動 

戸外遊び、散歩 

表現活動など 

 

給食、当番活動 

歯磨き 

お昼寝 

 

目覚め 

健康観察 

検温 

おやつ 

 

帰りの会 

自由遊び 

健康観察 

順次降園 

閉園 

開園・順次登園 

健康観察 

自由遊び 

 

朝の会・おやつ 

楽しい活動 

戸外遊び 

 

昼食 

歯磨き 

お昼寝 

 

 

目覚め 

健康観察 

検温 

おやつ 

 

帰りの会 

自由遊び 

 

順次降園 

閉園 

 

◼ 慣らし保育 

入園後、2 週間の慣らし保育 (状況によっては、長引く場合もあり) 

 

◼ 実費徴収 

主食代(3 歳児～5 歳児) 月額 3,000 円 

副食費(3 歳児～5 歳児) 月額 4,500 円 

延長保育料 
月額(1 か月利用)  30 分あたり  1,700 円 

月額(10 日間利用)  30 分あたり   850 円 

・諸経費： 防災ずきん、連絡帳、カラー帽子、コットベットシーツ、 

セキュリティーカード(2 枚目以降)、のり、クレヨン、はさみ、自由画帳など 

 

◼ 登降園について ・駐車場・駐輪場：無   ・ベビーカー置場：有 

 

◼ 施設見学 毎月 1 回 …お電話にてご確認ください。 

 

◼ 一時保育 非定型的保育・緊急保育・リフレッシュ保育(1 歳児～5 歳児)…お問い合わせください。 

慣らし保育要 


